

خبر

ستاد بودجه ۹۸ تشکیل شد



محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه از تشکیل ستاد بودجه ۹۸ در این سازمان خبر داد. وی با اشاره به برنامه‌های اخیر سازمان برنامه و بودجه و مصوبات این کمیته، اظهار کرد: اخبار سازمان برنامه و بودجه را می‌توانم در دو بخش خدمت عزیزان منعکس کنم. یک بخش آن چیزی است که مربوط به گذشته است و تا این تاریخ که با شما صحبت می‌کنم براساس آنچه مربوط به عملکرد چهار ماهه اخیر است سخن می‌گویم. ما چیزی حدود ۱۰۵ میلیارد تومان منابعی بود که به خزانه واریز کردیم و خوشبختانه این رقم ۵۸ درصد نسبت به چهار ماهه اول سال گذشته بیشتر است.

وی افزود: آنچه از این میزان برای امور جاری کشور صرف می‌شود ۱۵ درصد بیشتر از سال گذشته است و آنچه مربوط به طرح‌های عمرانی است ۲۱ برابر شده است. به‌طوری‌که در چهار ماهه اول سال گذشته موفق شده بودیم برای طرح‌های عمرانی ۱۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار و پرداخت انجام دهیم و خوشبختانه در چهار ماهه اخیر این رقم به ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسید.

رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه ظرف امروز و فردا اقدام برای پرداخت بدهی به کشاورزان انجام می‌دهیم، گفت: ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت ویژه به گندمکاران عزیز اختصاص یافته و تا الان نیز کشاورزان عزیز ۱۰ هزار میلیارد تومان گندم به دولت فروخته‌اند که از این میزان ۵ هزار میلیارد تومان پرداخت کردیم و ۵ هزار میلیارد تومان باقی‌مانده را نیز در نظر داریم که در حال حاضر ۲۵۰۰ میلیارد تومان را ظرف روزهای آینده پرداخت می‌کنیم.

مارکت

بازارسازی اژدها در جهان

نفت خام رو به کاهش گذاشت

گروه اقتصادی چین باردیگری ترامپ را کم کرد! سه‌شنبه در روزی که رسانه‌های چین، رییس‌جمهور امریکا را در «خواب خوش» توصیف کردند، بورس‌های «اژدهای آسیا» بیشترین جهش روزانه در دو سال گذشته را تجربه کردند. چهارشنبه نیز داده‌های تازه نشان داد که صادرات این غول آسیایی در ماه جولای بیشتر از حدانتظار بوده است.

صادرات عجیب

روز گذشته، چین اعلام کرد که صادرات آن در ماه جولای در مقیاس سال به سال بیشتر از ۱۲.۲ درصد مورد انتظار بوده است. این از آن رو اهمیت دارد که هم‌به‌تر از انتظار، هم‌نشانه کارگر نبودن تعرفه‌گذاری‌های ترامپ و هم از رشد ۱۱.۲ درصدی ژوئن بیشتر است. با اعلام این داده خوب، بازارهای سهام جهان عمدتاً سبزپوش شدند. چین به دلیل حجم اقتصاد و مصرف بالا صادرات قابل توجهی را بسیاری از اقتصادهای جهان و در کل، اقتصاد جهان مهم است. بورس‌های جهان که سه‌شنبه به لطف بورس‌های چین، به اوج ۶ ماهه فته بودند، چهارشنبه تنها توانستند اوجی یک‌هفته‌ای را ثبت کنند که با توجه به معضلات فعلی اقتصاد جهان با هم رگروری خوب است.

چشم‌انداز دلار

شاخص دلار که سه‌شنبه تا عدد ۹۵.۱۹ واحد تضعیف شده بود، چهارشنبه را هم با نوسان‌های کاهشی آغاز کرد با این همه، چشم‌انداز سیاست پولی فدرال رزرو امریکا به افزایش‌های بازارهای جهانی ارز دست‌بالا داده است. بانک مرکزی امریکا به احتمال زیاد به افزایش نرخ‌های بهره ادامه می‌دهد و این دلار ارکان‌تری می‌کند. تا ساعت ۵:۳۰ عصر چهارشنبه که این گزارش نهایی شد، شاخص دلار به عدد ۹۵.۱۳ واحد رسید. یک دلیل دیگر که احتمالاً دلار را قوی نگه خواهد داشت، این است که ادامه جنگ تجاری امریکا و چین باعث افزایش خرید اوراق بهادار دولت امریکا به عنوان سرمایه‌امن می‌شود و خرید این اوراق نیز به دلار دارد.

محدودیت طلا

فلز زرد در روزهای کاری این هفته، نوسان زیادی در قیمت‌های نهایی روز را تجربه نکرده است. با آنکه اونس طلا در سه روز گذشته دو بار به مرز کانالی ۱۲۰۰ دلار نزدیک شده است، اما بیشتر در ابتدای محدوده ۱۲۱۰ دلار نوسان کرده است. اونس که دوشنبه و سه‌شنبه روی قیمت‌های ۱۲۰۷.۲۰ و ۱۲۱۰.۵۰ دلار ایستاده بود، چهارشنبه را با بهای ۱۲۱۳ دلار آغاز کرد و بعد از آن نوسان‌های کاهشی گذاشت. نوسان‌های ساعات ابتدایی قیمت‌ها تا تاریخ ۱۲۱۰ تا ۱۲۱۴ دلار انجام می‌شد. آنچه فشار بر طلا را حفظ کرده است، چشم‌انداز ارزش دلار و رشد اقتصادی امریکاست.

عقب‌نشینی نفت

نفت خام که این هفته به میزان اندکی از تحریم‌های در حال اجرا پیش‌روی ایران نفع برده بود، چهارشنبه حتی ثابت هم نماند و رو به کاهش گذاشت. نفت برنت با ۰.۲۴ دلار کاهش به بهای ۷۴.۲۶ دلار رسید و نفت وست‌تگزاس اینترمدیوم نیز همسویا شاخص پیشین با ۰.۶۷ دلار افت به قیمت ۶۸.۵۰ دلار رسید. این قیمت‌ها متعلق به عصر چهارشنبه هستند. یکی از مهم‌ترین عوامل بازارساز در هفته‌های آینده وضعیت فروش نفت ایران خواهد بود.

سیاست‌گذاری



«گیم» در بازار خودرو

ترگس رسولی

با اعلام بسته سیاست ارزی دولت همانطور که تصور می‌شد بازار خودرو به عنوان یکی از بازارهای وابسته به ارز با واکنش مثبت به این بسته رو به رو شد و قیمت‌ها در بازار خودرو با کاهش مواجه شد. بازار خودروی کشور که طی یک سال و نیم پیش تاکنون بازار متلاطمی را پشت سر گذاشته است، از اردیبهشت‌ماه سال گذشته که سامانه ثبت سفارش از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت یازدهم بسته شد تا ممنوعیت ورود خودروهای وارداتی موجب شد تا بازار وارداتی‌ها افزایش قیمت‌ارز و محدودیت‌های عرضه به رگور دزدی‌های خاصی دست پیدا کنند که این رگوردها تنها به وارداتی‌ها ختم نشدند و بازار داخلی‌ها را هم به خوبی متاثر کرد. کار به جایی رسید که خودروهای داخلی به جهت ارزی‌ری‌ای که در تولید دارند با اختلاف نزدیک به ۴۰ الی ۶۰ درصد در بازار قیمت‌گذاری شدند تا به جای رونق در بازار شاهد عمق رگور در بازار خرید و فروش خودروها باشیم.

هر چند دولت به روال همیشگی‌اش برای شکست قیمت‌ها از فرمول عرضه دستوری خودرو به بازار حمایت کرد و جاده مخصوص‌ها با پیش‌فروش بیش از ۳۰۰ هزار خودرو به بازار کمی قیمت‌ها را تعدیل کردند اما هنوز هم بازار به دلیل بحث‌های مربوط به کاهش تولید قطعه‌سازان و تولید خودروهای معيوب و انبار شده در کارخانه‌های خودروساز داخلی موجب شد تا بازار روی خوشی به این تصمیم نشان ندهد و قیمت‌ها در بازار آزاد به همان شکل صعودی‌شان تثبیت شده و عرضه شوند. این روال اگر چه با خبرهای مختلف در مورد احتمال کاهش عرضه خودرو موجب شد تا بازار مجدداً

بازار

سیاست‌های ارزی دولت قیمت‌ها در بازار خودرو نزولی شده است و در همین چند روز قیمت خودروهای داخلی به‌طور میانگین ۱۸ درصد و خودروهای وارداتی نیز به آن صحنه می‌گذارند و «سریعی با اجرای بسته

سیاست‌های ارزی دولت قیمت‌ها در بازار خودرو و معرفی و اجرایی شدن بسته جدید ارزی دولت می‌داند و

قیمت‌ها در بازار ارز و طلا افزایشی شدند

رقم خورد که از ۲ میلیون و ۵۸۰ هزار سکه‌های که موعد تحویل آنها قرار رسیده، فقط ۲۵ هزار قطعه ودیعه‌ای با سررسید تحویل آغاز شد و تا حدود ۱۰ روز دیگر ادامه خواهد یافت و پس از آن موعد تحویل سکه‌ها قطعی است. ایسنا نیز در این باره گزارش داده که دور نخست مربوط به سکه‌های ودیعه‌ای در دو سررسید ۶ ماهه و یک‌ساله بوده؛ به این ترتیب خریداران باید مبلغی را نزد بانک ملی ایران به‌عنوان ودیعه‌ای پرداختند و بقیه مبلغ در موعد سررسید با ۴ درصد تخفیف دریافت می‌شد. نرخ اعلامی چهارشنبه به خریداران این نوع سکه‌ها ۲ میلیون و ۷۹۰ هزار تومان بود؛ اما آمار شعب بانک ملی نشان می‌دهد خریداران این سکه‌ها استقبال چندانی از

نوع سکه	روز چهارشنبه (تومان)	روز سه‌شنبه (تومان)	اختلاف قیمت
امامی	۳ میلیون و ۷۴۶ هزار	۳ میلیون و ۲۰۰ هزار	۵۴۶ هزار ▲
قدیم	۳ میلیون و ۳۵۶ هزار	۲ میلیون و ۹۹۶ هزار	۳۶۰ هزار ▲
نیم	یک میلیون و ۷۵۶ هزار	یک میلیون و ۵۹۶ هزار	۱۶۰ هزار ▲
ربع	۹۱۲ هزار	۸۲۲ هزار	۸۰ هزار ▲

قیمت‌ها به تومان و تغییرات آن تا ساعت ۱۸ عصر روز گذشته است

سکه‌ها در همان صبح روز گذشته بودیم. در همین حال نمی‌توان از تأخیری که افزایش قیمت ارز بر بازار سکه می‌گذارند نیز گذشت. روز گذشته قیمت دلار در بازار مجدداً با افزایش رو به رو شد و به بیش از ۱۰ هزار تومان رسید که این افزایش با عدم عرضه سکه‌های پیش‌فروش شده و افزایش تقاضای خرید، شرایط برای افزایش مجدد قیمت‌ها را فراهم کرد. دیروز اگر چه روز نخست باز شدن صرافی‌ها عرضه سکه‌های پیش‌فروشی در بازار و رشد تقاضای خرید، مجدداً شاهد افزایش قیمت



اکبر توکلی ابرنا

می‌کند: «افزایش قیمت خودروهای داخلی هم به نفع تولیدکننده و هم به نفع مصرف‌کننده است چرا که با کاهش اختلاف قیمت، تولیدکننده تمایل بیشتری به تولید و عرضه به بازار خواهد داشت و مصرف‌کننده هم با شکست حباب کذب قیمت‌ها، خودرو را با نرخ قیمتی مناسب‌تری خریداری خواهد کرد.»

بازی با حواله خودرو

در همین حال فعالان بازار خودرو اگر چه راضی از کاهش قیمت‌ها در بازار به دلیل خارج شدن از رگور هستند اما گویا همچنان برخی جای خالی‌ها در بسته جدید ارزی موجب شده تا فعالان بازار نگران آینده بازار خودرو با توجه به اجرای همین بسته نیز باشند. این گروه می‌گویند: «دولت در بسته جدید ارزی خود دست وارد کنندگان و تولیدکنندگان را برای تأمین ارز از بازار آزاد باز گذاشته است اما در عمل با توجه به شرایط جدید و بعد از تحریم که وارد کنندگان برای تأمین مواد اولیه و کالاهای خود مجبور هستند حواله‌های خود را ابتدا به قطعات استفاده شده و بعد از آن وارد کنندگان خودروسازان داخلی با توجه به اینکه باید ارز گران‌تری نسبت به ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین مواد اولیه و قطعات استفاده شده به همین جهت احتمالاً شاهد افزایش قیمت خودروهای تولید داخلی هستیم.

او البته تأکید می‌کند که این افزایش قیمت محدود خواهد بود و تنها باعث می‌شود فاصله قیمت بین کارخانه و بازار کاهش یابد و دلالت کمتری از سود حاصل از اختلاف بین قیمت کارخانه و بازار منتفع شوند. معظلمی در همین حال با تأکید بر اینکه بسته جدید ارزی دولت می‌تواند بازار را به ثبات بهتری برساند و شاهد روزهای خوش بازار خودرویی باشیم، خاطر نشان

قیمت‌ها در بازار ارز و طلا افزایشی شدند

پیش‌بینی‌ها عقب‌ماندند

تحویل آن نکرده‌اند زیرا انتظار داشتند مبلغ سکه در روز تحویل نزدیک ۲ میلیون تومان محاسبه شود. به گفته فعالان بازار سکه، این امر بر بازار آزاد طلا و سکه نیز اثر گذاشت زیرا خریداران چندانی برای تحویل سکه‌های خود به بانک مراجعه نکردند و به همین سبب بهای انواع سکه با وجود سیر نزولی از ابتدای هفته، دوباره صعودی شد. البته سکه تحت تأثیر رشد قیمت دلار هم بود. دستورالعمل خرید و فروش ارز در شبکه صرافی‌های مجاز همین هفته به بشرکت‌های صرافی‌ای دارای مجوز معتبر فعالیت از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. بر اساس این دستورالعمل، خرید و فروش ارز حاصل از صادرات به صورت حواله‌های ارزی در

نوع سکه	روز چهارشنبه (تومان)	روز سه‌شنبه (تومان)	اختلاف قیمت
امامی	۳ میلیون و ۷۴۶ هزار	۳ میلیون و ۲۰۰ هزار	۵۴۶ هزار ▲
قدیم	۳ میلیون و ۳۵۶ هزار	۲ میلیون و ۹۹۶ هزار	۳۶۰ هزار ▲
نیم	یک میلیون و ۷۵۶ هزار	یک میلیون و ۵۹۶ هزار	۱۶۰ هزار ▲
ربع	۹۱۲ هزار	۸۲۲ هزار	۸۰ هزار ▲

قیمت‌ها به تومان و تغییرات آن تا ساعت ۱۸ عصر روز گذشته است

تقاضا سکه‌ها را گران کرد

قیمت دلار موجب شد تا باز گشایی صرافی‌ها هم نتواند جوروانی برای کاهش قیمت‌ها ایجاد کند. البته این روال را نمی‌توان دال بر عدم کارایی بسته ارزی خواند و باید به صورت بود، چرا که به نظر می‌رسد در هفته آینده بازار واکنش بهتری به اجرای بسته نشان خواهد داد و قیمت‌ها واقعی‌تر خواهد شد. در همین حال نمی‌توان از کنار تفاوت قیمت‌های سکه‌های پیش‌فروش شده در مرحله دوم و مرحله نخست گذشت، سود کمتری که در این مرحله نصیب خریداران

عضو اتحادیه طلا و جواهر

بناگاهها

تلفن همراه در ایران ۲۴ ساله شد

روز جمعه ۱۹ مرداد ماه ۱۳۷۳، سیم‌کارت در کشور ۲۴ ساله می‌شود. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، ۱۹ مرداد ۱۳۷۳، با واگذاری ۴ سیم‌کارت به کارکنان نهاد ریاست‌جمهوری، عرضه سیم‌کارت تلفن همراه در ایران رسماً آغاز شد. بهره‌برداری از اولین فاز شبکه تلفن همراه کشور، در مرداد ماه سال ۱۳۷۳ در شهر تهران با ۲۴ سایت BTS و با ظرفیت ۹۲۰۰ شماره آغاز شد. به دنبال استقبال غیرمنتظره و بی‌نظیر مردم از این پدیده، شرکت مخابرات ایران در صدد گسترش پوشش آن از تهران به کل کشور برآمد. بنابراین با توجه به نیاز و تقاضای مردم به این پدیده، فعالیت‌هایی متناسب با جهت‌گیری جهانی برای توسعه شبکه تلفن همراه در اهداف عالی مجموعه مخابرات کشور صورت گرفت.

در ادامه این برنامه هیات وزیران بنا به پیشنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اساسنامه شرکت ارتباطات سیار را با سرمایه ۲ هزار میلیارد ریال تصویب کرد و کلیه وظایف امور ارتباطات سیار شرکت مخابرات ایران به شرکت ارتباطات سیار ایران واگذار شد.

باجدی شدن خصوصی‌سازی صنعت مخابرات کشور و اهمیت حضور در بازار رقابت تجاری، این شرکت از سال ۱۳۸۶، دارای «تام (همراه اول)»، «ش» (شاد و حلقه)»، «ترنگ (فیروزه‌های و نارنجی)» و «شعرا (هیچکس تنها نیست)» تجاری ویژه خود شد.

همچنین در سال ۱۳۸۹ پس از خصوصی‌شدن شرکت مخابرات ایران، این شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تبدیل شد. شرکت ارتباطات سیار ایران در ۲۸ آذر ۱۳۸۹، پنج درصد سهام (معادل ۱۰۳ میلیون سهم) خود را در فرابورس عرضه کرد. روز ۲۹ مرداد ۱۳۹۲ نماد همراه اول در بازار بورس بازگشایی شد و این شرکت از آن سال در بازار بورس حضور دارد.

شرکت ارتباطات سیار ایران که برای دومین بار پیاپی موفق شده است، رتبه اول در استفاده حداکثری از منابع و مهارت‌های ایرانی در ارزیابی عملکرد اپراتورها توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی را کسب کند، با بیش از ۱۰۰ میلیون سیم‌کارت واگذار شده

شهر ۱۲۴۴ شهر (۱۰ درصد شهرها) و بیش از ۴۳ هزار روستا (حدود ۹۰ درصد روستاها) و بیش از ۷۰ هزار کیلومتر از جاده‌های کشور، بیش از ۹۷ درصد پوشش جمعیتی کشور را تحت پوشش دارد. ضرب نفوذ اپراتور اول ۹۰.۳ درصد ارتباط رومینگ بین‌الملل آن با ۱۲۷.۰ اپراتور در ۱۱۲ کشور جهان برقرار است. همراه اول، علاوه بر اینکه بیشتر عرضه سیم‌کارت در کشور بوده، با نوسازی مداوم شبکه خود، به‌روزترین تجهیزات شبکه تلفن همراه کشور را نیز دار است. همراه اول به عنوان بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه کشور در هر دو حوزه مکالمه و پیام‌رسانی، مجوز ارائه خدمات تلفن همراه به نسل ۳ و نسل‌های بالاتر را در تاریخ ۴ شهریورماه ۱۳۹۳، دریافت کرد و اکنون با گذشت کمتر از ۳ سال، ۹۹۳۰۰ سایت نسل سه و ۱۷۴۰۰ سایت نسل چهار و نیم در شبکه این اپراتور فعال است و بر این اساس همراه اول تنها اپراتور کشور است که در تمامی شهرها پوشش اینترنت پرسرعت دارد. علاوه بر این، اپراتور اول در پنج سال گذشته در ارزیابی رسمی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی (رگور) که بر اساس استاندارد ERFQM صورت می‌گیرد، برترین جایگاه اپراتورهای تلفن همراه کشور را برای خود حفظ کرده است.

فروش اوراق گواهی سپرده

۱۸ درصدی در بانک ملی ایران

شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور تا روز دوشنبه سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) را با نرخ سود علی‌الحساب ۱۸ درصد سالانه عرضه می‌کنند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این اوراق با سررسید یک‌ساله، با نام «فصل قبل انتقال و قابل باز خرید قبل از سررسید با نرخ ۱۶ درصد سالانه از تاریخ انتشار است». معامله ثانویه اوراق در بازار سرمایه با طریق شرکتهای بورس اوراق بهادار تهران و با فرابورس ایران امکان‌پذیر است. اوراق مذکور معاف از مالیات است و سود علی‌الحساب آن ماهانه پرداخت می‌شود. سود ۱۸ درصدی این اوراق، فرصت مناسبی برای هموطنان عزیز است تا از این امکان ویژه سرمایه‌گذاری استفاده کنند، در عین حال اینکه مدت عرضه اوراق محدود است و تمدید نخواهد شد.

دیدار معاون ارزی بانک ملی با

رایزین بازرگانی سفارت افغانستان

غلامرضا پناهی عضو هیات مدیره و معاون امور ارزی و بین‌الملل بانک ملی ایران با عبدالجبار انصار رایزین بازرگانی سفارت افغانستان در ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این دیدار پناهی با اشاره به پتانسیل ویژه ایجاد روابط کارگزاران در سایر کشورها یادآور شد: بانک ملی ایران در ارائه خدمات موثر به تجار ایرانی و افغان گفت‌وگو به منظور دریافت خدمات و فراهم کردن زمینه‌های لازم جهت سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، ایجاد بسترهای لازم برای توسعه روابط کارگزاران میان بانک ملی ایران و بانک‌های افغانستان ضروری است.

وی در این دیدار با اشاره به توانایی‌های بالقوه ایران در زمینه سرمایه‌گذاری و تجارت خارجی میان دو کشور نقش بانک‌ها را حائز اهمیت توصیف و بر آمادگی بانک ملی ایران برای برقراری روابط دو جانبه بانکی در این راستا تأکید کرد و ضمن اشاره به سابقه و تجربه دیرین بانک ملی ایران در ایجاد روابط کارگزاران در سایر کشورها یادآور شد: بانک ملی ایران دارای سابقه درخشان در زمینه ارائه خدمات به مشتریان در داخل و خارج از کشور از جمله تأمین مالی پروژه‌ها بوده و همواره تعهدات خود به کارگزاران را ایفا کرده است.